
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO 

Prefeitura de Amambai 

 

Rua Sete de Setembro, 3244 – Fone: (67)3481-7400 –  CEP: 79990-000 – Amambai/MS     

e-mail: licitação.amambai@hotmail.com 

1 

EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGAO PRESENCIAL 

N° 020/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 124213/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 020/2023 

OBJETO: “Contratação de empresa especializada em 

gerenciamento de seguros para os veículos pertencentes à frota 

oficial da Secretaria Municipal de Assistência Social e a 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico do 

município de Amambai - MS, tudo em conformidade com as 

especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do 

Edital. 

Empresas Vencedoras/Itens/Valores:  

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - 

inscrita no CNPJ/MF nº 61.198.164/0001-60 - nos itens de n° 01, 

perfazendo um valor total de R$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e 

cinquenta reais). 

GENTE SEGURADORA S/A - inscrita no CNPJ/MF nº 

90.180.605/0001-02 - nos itens de nº 02, perfazendo um valor total 

de R$ 1.990,00 (Um mil novecentos e noventa reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02.03.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL 

08.244.0003.2005.0000 - Piso Básico Variável PBV II - Beneficio 

Eventual 

02.08.00 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL 

11.334.0002. 2102.0000 – MANUT. DEPTO. EXECUTIVO DE 

POLITICAS SETORIAIS 

 

Local e Data: Amambai – MS, 20 de Julho de 2023. 

 

Eronildes Silveira dos Santos Melo 
Secretária Municipal e Assistência Social 
 

Roberto Racchtiune Nascimento  

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

 
 


